Schulbuchliste
Ernst-Reinstorf-Schule-Hauptschule

7. Klasse
Fach

Deutsch

Englisch
Mathematik
Physik

Biologie

Geschichte

Erdkunde

Wirtschaft

8. Klasse
Fach

Deutsch
Englisch

Mathematik

Chemie

Verlag

Cornelsen

Klett
Schroedel
Klett

Klett

Westermann

Westermann

Schroedel

Verlag
Cornelsen
Klett

Schroedel

Klett

Schuljahr 2019/2020

Titel

Doppelklick 7 - Grundausgabe

Blue Line 3. Neue Ausgabe
Sekundo
Prisma Physik 7/8

Prisma Biologie 7/8

Durchblick Ge/Pol 7/8 diff. Ausg.

Durchblick Erdkunde 7/8 diff.
Ausg.

Stark in Arbeit und Wirtschaft

Titel
Doppelklick 8 - Grundausgabe
Blue Line 4. Neue Ausgabe

Sekundo

Prisma Chemie 7/8

Best. Nr.

978-3-06-
061667-1

978-3-12-
547873-2
978-3-507-
84873-3
978-3-12-
068855-6
978-3-12-
068337-7

978-3-14-
110466-0

978-3-14-
114084-2
978-3-507-
46296-0

Best. Nr.

978-3-06-
061668-8
978-3-12-
547874-9
978-3-507-
84874-0

978-3-12-
068537-1

Preis

20,75 €

22,25 €
26,95 €
22,95 €

25,95 €

27,95 €

24,50 €

24,50 €

Preis
20,75 €
22,25 €

26,95 €

22,95 €

Summe

195,80 €

Summe

ab 20/21
Neuanschaffung

ab 20/21
Neuanschaffung



Biologie
Geschichte

Erdkunde

Wirtschaft

9. Klasse
Fach

Deutsch
Englisch
Mathematik
Physik
Chemie
Biologie
Geschichte
Erdkunde

Wirtschaft

10. Klasse
Fach

Deutsch
Englisch

Klett
Westermann

Westermann

Schroedel

Verlag
Cornelsen
Klett
Schroedel
Klett
Klett
Klett
Westermann
Westermann

Schroedel

Verlag

Cornelsen
Klett

Prisma Biologie 7/8
Durchblick Ge/Pol 7/8 diff. Ausg.

Durchblick Erdkunde 7/8 diff.
Ausg.

Stark in Arbeit und Wirtschaft

Titel
Doppelklick 9 - Grundausgabe
Blue Line 5. Neue Ausgabe
Sekundo
Prisma Physik 9/10
Prisma Chemie 9/10
Prisma Biologie 9/10
Durchblick Ge/Pol 9/10 diff. Ausg.
Durchblick Erdkunde 9/10 diff.
Ausg.

Stark in Arbeit und Wirtschaft

Titel

Doppelklick 10 (Grundausgabe)
Blue Line 6

978-3-12-
068337-7
978-3-14-
110466-0
978-3-14-
114084-2

978-3-507-
46296-0

Best. Nr.
978-3-06-
061669-5
978-3-12-
547875-6
978-3-507-
84875-7
978-3-12-
068860-0
978-3-12-
068557-9
978-3-12-
068347-6
978-3-14-
110467-7
978-3-14-
114088-0
978-3-507-
46296-0

Best. Nr.
978-3-06-
061670-1
978-3-12-

25,95 €
27,95 €

24,50 €

24,50 €

Preis

20,75 €
22,25 €
26,95 €
24,50 €
24,95 €
25,95 €
25,95 €
24,50 €

24,50 €

Preis

20,75 €
22,25 €

195,80 €

Summe

220,30 €

Summe

ab 20/21
Neuanschaffung
ab 20/21
Neuanschaffung

Neu! Erscheint 05/2019



Mathematik
Physik
Chemie
Biologie
Geschichte
Erdkunde

Wirtschaft

Schreodel

Klett

Klett

Klett

Westermann

Westermann

Westermann

Sekundo
Prisma Physik 9/10
Prisma Chemie 9/10

Prisma Biologie 9/10

Durchblick Ge/Pol 9/10 diff. Ausg.

Durchblick Erdkunde 9/10 diff.
Ausg.

Praxis Wirtschaft 2

547876-3

978-3-507-
84876-4
978-3-12-
068860-0
978-3-12-
068557-9
978-3-12-
068347-6
978-3-14-
110467-7
978-3-14-
114088-0
978-3-14-
116215-8

26,95 €
24,50 €
24,95 €
25,95 €
25,95 €
24,50 €

25,50 €

Kann weg,
wenn Blue
Line 6
lieferbar
ist!



